PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2009                                                                            № 1287

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 13 апреля 2007 года № 88-па «Об организации деятельности ярмарок, имеющих временный характер и  организуемых органами исполнительной власти Приморского края или органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края вне пределов розничных рынков», в целях создания условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами торговли и общественного питания, в связи с  празднованием 71-ой годовщины со дня образования Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению торговли и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского округа (Пасечник) организовать 24 октября 2009 года с 11 до 16 часов на центральной площади выставку-продажу.
2. Определить:

а) участниками выставки-продажи юридических лиц, в том числе местных  товаропроизводителей и сельхозпроизводителей, индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства;

б) ассортимент товаров, реализуемых на выставке-продаже:

продовольственные товары, вырабатываемые местными товаропроизводителями;

сельскохозяйственная продукция, в том числе продукция растениеводства и животноводства;

продукция собственного производства, вырабатываемая предприятиями общественного питания;

бакалейная и гастрономическая группа товаров;

в) состав администрации выставки-продажи:

управление торговли и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского округа (Пасечник);

г) управление жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского округа (Ковалева) ответственным за организацию уборки мусора, тары и упаковочных материалов по окончании выставки-продажи.
3. Организационное обеспечение деятельности выставки-продажи  осуществляется администрацией выставки-продажи. Администрация  выставки-продажи:

а) размещает участников;

б) разрешает спорные вопросы, возникающие у покупателей и участников выставки-продажи;

в) осуществляет контроль за состоянием прилегающей территории выставки-продажи.

4. Рекомендовать управлению внутренних дел по Уссурийскому городскому округу (Терчиев):

а) перекрыть движение автотранспорта по улице Некрасова (от улицы Пушкина до улицы Октябрьской), по улице Плеханова (на пересечении с улицей Некрасова);

б) обеспечить охрану общественного порядка и соблюдение правил дорожного движения во время проведения выставки-продажи.

5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф):

а) информировать население через средства массовой информации о проведении выставки-продажи;

б) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Р.М. Сяченкову.

Глава Уссурийского городского округа                                             С.П. Рудица

О проведении выставки-продажи